

سازه‌های غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی جهرم تخریب شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم اعلام کرد: گشت‌های ویژه این اداره، ساخت‌وسازهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی مناطق تقی‌آباد، هر موج، یوسف‌آباد و مقصودآباد را متوقف و تخریب کردند. به گزارش ایرنا محمدرضا شهبانی در جمع خبرنگاران گفت: در قالب برخورد قانونی با هرگونه تغییر کاربری اعم از دیوارگذاری، احداث اتاقک کارگری و نگهداری و ساخت استخر در اراضی کشاورزی و دیوارگذاری غیرمجاز این سازه‌ها به مساحت سه هکتار در اراضی کشاورزی منطقه تقی‌آباد این شهرستان تخریب شد و با همکاری کارشناسان این اداره زمین‌های کشاورزی به حالت اولیه برگشت. وی افزود: در گشت ویژه نوروزی کارشناسان اداره امور اراضی، یک مورد خاک‌برداری به مساحت ۵ هکتار در منطقه هر موج و یک مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در منطقه یوسف‌آباد شناسایی و ادامه عملیات متوقف شد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم اضافه کرد: در گشت ویژه مدیریت جهاد کشاورزی جهرم، اختطار توقف عملیات سه تغییر کاربری غیرمجاز در منطقه مقصودآباد صادر شد.

جنوب ایران

صفحه
۳
شماره
۲۲۰۴
سال
بیست و چهارم

استان فارس

لارستان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در لارستان: ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال فراگیر به لارستان و لامرد تخصیص یافت

جمع زیادی از شاغلان در مرحله بازنشستگی هستند



وزیر تعاون از اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال فراگیر به لارستان و لامرد خبر داد و بایان اینکه جمع زیادی از جمعیت شاغل کشور در مرحله بازنشستگی قرار دارند، گفت: میزان عرضه و تقاضا برای ورود به بازار کار یکسان نیست.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه معاونت استانداری و فرمانداری ویژه لارستان علی ربیعی که برای بهره‌برداری از درمانگاه تخصصی و همچنین آغاز ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی تأمین اجتماعی به لارستان سفر کرده بود، در جلسه شورای اداری لارستان با ابراز خرسندی از حضور در این شهرستان، اظهار داشت: لارستان سرزمینی کهن، دارای مردمی با فرهنگ و علمایی بزرگ و بسیار تأثیرگذار است.

وی با تجلیل از خیرین لارستانی به جهت انجام پروژه‌ها، افزود: امید می‌رود با بهره‌برداری از پروژه‌های درمانی در لارستان، رونق و پیشرفت در پی آن به وجود آید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اهداف کلان پیش‌بینی شده این وزارتخانه برای سال ۹۷، تصریح کرد: ایجاد اشتغال از برنامه‌های اساسی دولت است که نیاز به سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دارد.

وی با تأکید برداشتن برنامه برای ایجاد اشتغال به‌عنوان مسئله مهم پیش روی کشور، عنوان کرد: از طرفی جمع زیادی از جمعیت شاغل کشور در مرحله بازنشستگی قرار دارند و باید به این قشر هم اهتمام بیشتری کرد، البته برای رفع کاستی‌ها و دستیابی به پیشرفت مطلوب نیاز به کار دوچندان است، کارها باید کارشناسی شده، بدون هدر دادن منابع و با همکاری انجام شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بایان اینکه جهت‌گیری‌ها در ایجاد اشتغال صحیح بوده اما کافی نیست، تصریح کرد: باوجودآنکه میزان متوسط اشتغال در کشور مناسب و مطلوب بوده است، اما میزان عرضه و تقاضا برای ورود به بازار کار یکسان نیست.

ربیعی با ابراز خرسندی از افزایش سرمایه‌گذاری‌های دولتی و خصوصی در سالین اخیر، گفت: سهم لارستان از تسهیلات اشتغال ۲۸ میلیارد تومان بوده که با تأکید بر ایجاد اشتغال روستایی سهم شهرستان لارستان ۲۰ میلیارد تومان است که در صورت جذب، این میزان در صورت ایجاد اشتغال قابل افزایش است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ابراز رضایت از جهش میزان بیکاری از رتبه ۱۴ در سال ۹۰ به رتبه ۲ در سال ۹۶ شهرستان لارستان در سطح استان فارس، گفت: انتظار می‌رود کارگروه اشتغال در لارستان نسبت به جذب تسهیلات و ایجاد شغل اهتمام ورزد.

وی با تأکید بر اهتمام به بحث آموزش‌های فنی و حرفه‌ای افزود: در ایام تعطیلات عید نوروز بیش از ۵۰۰ هزار خودرو از محورهای مواصلاتی لارستان تردد می‌کنند که در صورت برنامه‌ریزی برای توقف آن‌ها در این شهرستان و انجام خرید از بازارها می‌تواند تحول اقتصادی ایجاد کند.

ربیعی بایان اینکه یکی دیگر از برنامه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مبارزه با فقر و افزایش رفاه است، خاطر نشان کرد: در سال جاری ۷ هزار میلیارد تومان بودجه سرمایه‌گذاری اختصاص یافته است. وی با انتقاد از اینکه برنامه‌ریزی نشاط و شادی پس از ساعات کاری برای مردم جامعه پیش‌بینی نشده است، گفت: باید با استفاده از بودجه‌های استانی نسبت به ورزش جوانان اهتمام داشت.

ربیعی با ابراز خرسندی از راه‌اندازی درمانگاه تخصصی تأمین اجتماعی لارستان درباره ارتقا آن قول مساعد داد و بیان کرد: بیمارستان ۶۴ تختخوابی تأمین اجتماعی این شهرستان نیز به همت خیرین احداث می‌شود و وزارتخانه در زمینه تجهیز آن اقدام می‌کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود بایان اینکه بیش از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به استان فارس برای اشتغال فراگیر تعلق گرفته است، گفت: بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان نیز برای اشتغال فراگیر به شهرستان‌های لارستان و لامرد در نظر گرفته شده است و در مورد چگونگی هزینه کردن این اعتبارات تمایل داریم تا ماه تیر یا شهریور پول اشتغال روستایی را به ثمر نشانده و هزینه کنیم. وی افزود: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه پول اشتغال فراگیر نیز به سال ۹۷ انتقال داده شده و انتظار می‌رود تا شهریورماه امسال تخصیص داده شود، تصریح کرد: در ارتباط با کشتش اشتغال لارستان نیز بحث شده است.

وی در خاتمه بایان اینکه در بحث گردشگری ظرفیت‌های خالی در منطقه لارستان وجود دارد که از آن استفاده نشده است، افزود: در حوزه ارتباطات و کشت‌های گلخانه‌ای و همچنین صنایع دستی در

شهرستان لارستان ظرفیت‌های مناسبی دیده می‌شود که در این مورد در کارگروه اشتغال لارستان باید بحث شود تا در یک مدت‌زمان مشخص این تسهیلات را به ثمر برسانیم.

پیش‌ازاین نیز جلیل حسینی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، حجت‌الاسلام‌المسلمین سید مختار موسوی امام‌جمعه لار، جمشید جعفرپور نماینده مردم لارستان، خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی نیز مسائل و مشکلات و درخواست‌های شهرستان را بیان کردند. همچنین نوربخش رئیس سازمان تأمین اجتماعی کشور و مختاری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس هم مطالبی را مطرح نمودند.

در پایان همچنین از حاج عبدالرسول وطن‌پرست خیر ساخت درمانگاه تأمین اجتماعی لارستان با لوح سپاس تجلیل شد.

نیریز

شگفتی گردشگران خارجی از دریافت هدایای فرهنگی در دفتر اطلاعات گردشگری نیریز



خبرنگار و عکاس / علیرضا مقدسی: دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان نیریز گفت: گردشگران هلندی با حضور در دفتر اطلاعات گردشگری هدایای فرهنگی دریافت نمودند و شگفت‌زده شدند.

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان نیریز گفت: استقبال بی‌نظیر گردشگران خارجی از مهمان‌نوازی، برپایی سایه‌چادر، آداب‌ورسوم، فضای پارک ورودی شهر و اطلاع‌رسانی توسط راهنمای گردشگری و همچنین دریافت هدایای فرهنگی آن‌ها را ذوق‌زده و شگفت‌زده نمود که با یادداشت‌هایی رضایت‌کامل خود را در دفتر انتقادات و پیشنهادات ثبت کردند.

نیکوژاد افزود: راهنمایان گردشگری با اطلاع‌رسانی دقیق و خوب می‌توانند رضایت گردشگران را جلب و موجب جذب گردشگر شوند و زمینه حضور گردشگران در رشد اقتصادی و تولید و اشتغال را داشته باشد. وی در پایان گفت: شهرستان نیریز به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری است و با دارا بودن جاذبه‌های تاریخی، طبیعی، فرهنگی و هنری چشم‌نواز هر ساله مورد استقبال گردشگران داخلی و خارجی است.

آباده طشک

بخشدار جدید آباده طشک معرفی شد



خبرنگار و عکاس / علیرضا مقدسی: آیین تودیع و معارفه بخشدار قدیم و جدید بخش آباده طشک با حضور علی راهوار معاون فرماندار نیریز، حجت‌الاسلام سفار امام‌جمعه شهر آباده طشک و جمعی از مسئولین، اعضای شوراهای اسلامی، دهیاران و مردم در سالن اداره آموزش و پرورش برگزار شد.

در این مراسم راهوار معاون فرماندار ضمن تبریک سال جدید بایان اینکه در نظام مقدس جمهوری اسلامی با توجه به پایه‌های جهانی بینی و ایدئولوژی نظام جایگاه‌ها اعتباری هستند گفت: آن چیزی که ارزش می‌دهد به منصب و مسئولیت، هم خدمت ارائه‌شده در آن مقطع و مقام است و مهم شخصیت آن فرد که مقام و منصب را دارد.

وی تغییر و تحول و جابه‌جائی در پست‌های مدیریتی را امری عادی و آن را برای پویایی بهتر ذکر کرد.

راهوار همچنین به بحث ارتقای بخش آباده طشک نیز اشاره کرد و افزود: شهرستان نیریز در خصوص ارتقای بخش آباده طشک متفق القولند که در همین زمینه از سوی نماینده محترم مجلس و مدیریت شهرستان اقداماتی انجام‌شده تا این بخش که پتانسیل‌های زیادی برای رشد و توسعه دارد به جایگاه واقعی خود برسد.

معاون فرماندار در پایان از تلاش‌های مهدی حاجتی تقدیر و طی حکمی از سوی استاندار فارس رسول حقیرری را به‌عنوان سرپرست بخشداری آباده طشک معرفی کرد.

سروستان

موسیقی شهرستان سروستان موسیقی بهاری شد

در آستانه سال نو با استقبال مردم فرهنگی و هنردوست و همچنین مسئولین شهرستان سروستان مراسمی با حضور و اجرای هنرمندان موسیقی در چهار بخش برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس محمدحسن ضیایی آزاد رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سروستان طی سخنانی هدف از اجرای این برنامه را ایجاد شادی، طراوت، امید و انگیزه، جذب علاقه‌مندان به این هنر اصیل و سنتی و همچنین استعدادهای بالقوه در شهرستان استاد رضوی سروستانی اعلام داشت و گفت: آیین یادشده توسط آموزشگاه موسیقی آوای هنر به مدیریت غلامحسین اوجی برگزار شد.

این برنامه در آستانه سال نو با استقبال مردم فرهنگی و هنردوست و همچنین مسئولین شهرستان سروستان قرار گرفت که در چهار بخش برگزار و رستال پیانو هنرجویان آوای هنر با نوازندگانی چون بنیما ساسانی، آرمینا شفیعی، محمد سبحان خرمی، غزل شفیعی، ارمغان طالبزاده، فرید شفیعی، بهار میرحسینی برپا داشتند.

ارکستر نوجوانان به سرپرستی حسین اوجی قطعات شالیزار و سیمین بری رو اجرا کردند و نوازندگان ارکستر؛ بهار میرحسینی، ارمغان طالبزاده، آیدا قدمی، نیما میرحسینی، فرید شفیعی، فاطمه فرهادی، امیرحسین طهماسبی و امیرحسین نیکبخت بودند.

کوار - فیروزآباد

استاندار فارس: ساخت بزرگراه کوار - فیروزآباد شتاب گیرد



استاندار فارس که از روند ساخت بزرگراه کوار - فیروزآباد دیدن می‌کرد گفت: حمل‌ونقل، زمینه‌ساز توسعه شهری و روستایی و توسعه متوازن می‌شود بنابراین شتاب بخشیدن به اتمام این پروژه مواصلاتی بین دو شهرستان بسیار ضروری است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، اسماعیل تبادار اضافه کرد: ایمن‌سازی راه‌ها در کاهش تصادفات بسیار مؤثر است و با این کار قطعاً می‌توان میزان خسارت مالی و تلفات انسانی در سطح جاده‌ها را به حداقل رساند.

وی ادامه داد: پروژه بزرگراه کوار - فیروزآباد در سه قطعه طراحی‌شده که قطعه اول به طول ۲۱ کیلومتر، قطعه دوم ۱۹ کیلومتر و قطعه سوم ۱۳،۵ کیلومتر است و در حال حاضر قسمت‌هایی از آن به نتیجه رسیده و زیر عبور قرار گرفته است.

استاندار فارس همچنین خواستار تکمیل پل بر روی رودخانه قره آقاج در کوتاه‌ترین زمان شد و اضافه کرد: قطعه‌های دیگر تا پاسگاه موک در روند اجرایی آن تسریع شود.

استاندار فارس در پایان گفت: در حال حاضر ۵ کیلومتر از ۵۳،۵ کیلومتر بزرگراه احداثی از پل قره آقاج تا قهوه‌خانه سراب بهرام آماده بهره‌برداری است که با ایمن‌سازی مسیر در روزهای آینده بازگشایی خواهد شد. شهرستان‌های کوار و فیروزآباد به ترتیب در ۴۵ کیلومتری و ۹۰ کیلومتری جنوب شیراز واقع شده‌اند.

استان بوشهر

طرح حفاظت محیط‌زیست دریایی در بوشهر اجرا شد



سرپرست اداره کل بنادر دریانوردی استان بوشهر گفت: در اجرای مسئولیت‌های اجتماعی این اداره کل طرح اشاعه فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست دریایی (ویژه رده سنی کودکان) در بوشهر به اجرا درآمد.

به گزارش ایرنا، نورالله اسعدی در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به تأثیرپذیری بسیار بالای کودکان این طرح باهدف آشنایی آن‌ها با راه‌های حفاظت از محیط‌زیست دریایی و الزامات آن اجرا شده است.

وی بیان کرد: نقاشی با موضوع‌های دریایی روی صورت کودکان (همراه با اجرای موزیک زنده کودکان)، اجرای نمایش عروسکی آلودگی محیط‌زیست دریا توسط انسان‌ها و به خطر افتادن جان موجودات دریایی از جمله برنامه‌های این طرح زیست‌محیطی است.

اسعدی یادآور شد: اجرای مسابقه و بازی با مضمون‌های مختلف دریایی توسط کودکان، قصه‌گویی با محوریت موضوع‌های آموزشی دریایی و اجرای نمایش خلاق از دیگر برنامه‌های طرح اشاعه فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست دریایی در بوشهر است.

وی در ارتباط با دیگر اقدامات اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر برای کودکان افزود: توزیع جلیقه نجات ویژه کودکان در اسکله‌های تفریحی میزبان باهدف ارتقای ایمنی تردد دریایی برای کودکان از جمله این فعالیت‌هاست.

استان هرمزگان

معاون سازمان بنادر و دریانوردی: دو پست اسکله تجاری در بندر سیریک راه‌اندازی می‌شود



معاون مهندسی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بندر سیریک از بنادر مهم شرق هرمزگان است که طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته و با انجام مطالعات، به دو پست اسکله تجاری مجهز می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا اله یار در مراسم افتتاح اسکله مسافری و گردشگری در بندرگاه خور آذینی شهرستان سیریک با تبریک سال نو، توسعه زیرساخت‌های گردشگری دریایی را از اهداف مهم سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد و عنوان کرد: در این راستا سازمان بنادر و دریانوردی در سال گذشته، ۹ فروند اسکله شناور مسافری در مناطق مختلف ساحلی استان هرمزگان که پذیرای گردشگران هستند، احداث و به بهره‌برداری رساند.

وی ادامه داد: برای ارتقا بیشتر ایمنی مسافرت‌های دریایی در هرمزگان، جانمایی، احداث و نصب ۱۰ فروند اسکله مسافری و گردشگری جدید برای سال ۹۷ در این استان هدف‌گذاری شده است که امیدواریم شاهد بهره‌برداری از این اسکله‌ها نیز باشیم.

معاون مهندسی و توسعه امور زیر بنایی سازمان بنادر و دریانوردی سواحل مکران در شرق هرمزگان را از جمله ظرفیت‌های مهم این استان برشمرد و افزود: طرح دقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی هرمزگان باهدف شناسایی توان بالقوه مناطق ساحلی و با رویکرد برنامه‌ریزی جهت توسعه پایدار و متوازن این مناطق توسط سازمان بنادر و دریانوردی تدوین شده است.

اله‌یار تصریح کرد: بر اساس مطالعات انجام شده در این طرح، ظرفیت ۳۰ نوع گردشگری در مناطق ساحلی و دریایی هرمزگان وجود دارد که می‌تواند مبنای توسعه بیشتر این استان باشد.

وی بایان اینکه سواحل شرق هرمزگان نیز با داشتن خورهای زیبا از ظرفیت مناسبی برای گردشگری دریایی برخوردار است، خاطر نشان کرد: برای استفاده مناسب از این ظرفیت، اسکله مسافری و گردشگری در بندرگاه خور آذینی شهرستان سیریک نصب شد.

معاون مهندسی و توسعه امور زیر بنایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ظرفیت بندر سیریک برای توسعه بیشتر، اظهار داشت: بندر سیریک در شرق هرمزگان با داشتن ۵۴ هکتار پسرکانه و حوضچه مناسب، از ظرفیت فعالیت‌های تجاری و گردشگری برخوردار است.

اله یار بیان داشت: بندر سیریک از بنادر مهم شرق هرمزگان است که طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته و با انجام مطالعات، به دو پست اسکله تجاری مجهز می‌شود.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان نیز در این مراسم با اشاره به مشخصات فنی اسکله مسافری و گردشگری بندرگاه خور آذینی شهرستان سیریک، بیان داشت: این اسکله به طول ۲۰ متر، عرض پنج‌متر و ارتفاع یک متر و ۲۰ سانتی‌متر ساخته شده و دارای دو عرشه آزاد جهت پهلوگیری شناورهاست.

حمیدرضا محمدحسینی ادامه داد: بهره‌برداری از این اسکله موجب ارتقاء ایمنی تردد مسافران و گردشگران دریایی درخور آذینی شده است. وی افزود: خور آذینی شهرستان سیریک یکی از جاذبه‌ها و ظرفیت‌های مهم گردشگری دریایی در شرق هرمزگان محسوب می‌شود که افتتاح این اسکله جهت پهلوگیری شناورها به رونق حضور گردشگران در این منطقه کمک خواهد کرد.

استان کهگیلویه و بویر احمد

طرح آبرسانی به ۱۰۰۰ هکتار زمین کشاورزی گچساران کلنگ خورد

عملیات اجرایی طرح آبرسانی به یک هزار هکتار زمین کشاورزی در دشت‌های انگشترک و آب رزی گچساران با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات آغاز شد.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد در آیین آغاز عملیات اجرایی این طرح گفت: با اجرای طرح انتقال آب سد کوثر به زمین‌های کشاورزی دشت‌های انگشترک و آبرزی یک هزار هکتار از زمین‌های دیم این دشت‌ها به آبی تبدیل می‌شود.

علی داودی مهر اظهار داشت: در این دشت‌ها، سیستم آبیاری تحت‌فشار اجرا خواهد شد و آب موردنیاز با خط لوله‌ای به طول پنج هزار و هشتاد متر به این زمین‌ها انتقال خواهد یافت.

وی تصریح کرد: اعتبار موردنیاز این طرح ۳۰۰ میلیارد ریال است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد افزود: توسعه کشاورزی، کاهش بیکاری و جلوگیری از مهاجرت، استفاده بهینه و جلوگیری از هدر رفت آب از مزایای اجرای طرح آبرسانی به دشت‌های انگشترک و آب رزی است.

داودی مهر پیش‌بینی کرد که این طرح در طول ۱۸ ماه به بهره‌برداری می‌رسد.

دشت‌های انگشترک و آب رزی در ۳۰ کیلومتری شهر دو گنبدان مرکز شهرستان گچساران قرار دارند.

هم‌اکنون عملیات آبرسانی به ۱۶ هزار و ۹۵۰ هکتار از زمین‌های مستعد شهرستان‌های گچساران و باشت در دست اجراست.

این طرح‌ها در قالب تأمین آب زمین‌های دشت مور، لیشر و باشت، ساماندهی رودخانه باشت و دیل در دست اجراست.